SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE - PPGBEES

RESULTADO PARCIAL (ENTREVISTA) E RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO

EDITAL N° 002/2017 – PPGBEES – UFOPA
_______________________________________________________________

A Comissão de Seleção e Admissão do Edital 002/2017 do PPGBEES de Pós-Graduação em

Biodiversidade - PPGBEES torna público o presente resultado parcial da terceira etapa e o resultado

final preliminar do Processo Seletivo para o Semestre Letivo de 2018/1º Período, destinado a

selecionar candidatos para o provimento de vagas no curso de Mestrado em Biodiversidade, oferecido

pela Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA).

Candidato
Nota da
segunda

etapa

Nota da
entrevista

Nota final
preliminar

Situação

Colocação

Marise Helen Vale de Oliveira 16.6 9 25.6 Classificado 1°

Pedro Henrique Salomão Ganança 14.27 8 22.27 Classificado 2°

Lourival Baía de Vasconcelos Neto 13.8 8.33 22.13 Classificado 3°

Daiane Batista Rodrigues 11.42 7.75 19.17 Classificado 4°

Erika dos Santos Souza 11.7 5.73 17.43 Classificado 5°

Raissa Tainah Pacheco Coelho 10.2 6.8 17 Classificado 6°

Renata de Souza Oliveira 10.9 4.91 15.81 Classificado 7°

Ellen dos Reis Ferreira  9.33 6.17 15.5 Classificado 8°

Tássio Alves Coelho 5.73 6 11.73 Classificado 9°

Andressa Kelly Silva de Jesus 6.77 4.8 11.57 Classificado 10°

Claysiara dos Santos Souza 6.87 4.5 11.37 Classificado 11°

Beatriz dos Santos Souza 5.13 4.8 9.93 Classificado 12°

Isonil Silva Pantoja 4.47 2.8 7.27 Classificado 13°

Giselly Lenise de Souza Vieira 4.5 2.5 7 Classificado 14°

Guilherme Celestino de Souza
Santos

4.67 1.83 6.5 Classificado
15°

Iane Brito de Azevedo 0.73 1.83 2.56 Classificado 16°

Jakeline Andrade de Souza 1.97 0 1.97 Classificado 17°

Eliziane Melo Caldas 1.43 0 1.43 Classificado 18°

Rennan Fortes Silva Cunha 2.43 -- -- Desclassificado --

Wendell Vilhena de Carvalho 1.73 -- -- Desclassificado --

Santarém-PA, 02 de dezembro de 2017.

Rodrigo Ferreira Fadini

Presidente da Comissão de Elaboração do Edital 002/2017 PPGBEES-UFOPA

PORTARIA PROPPIT N° 157/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017